1

SỞ TÀI CHÍNH

HỘI ĐỒNG

THI ĐUA – KHEN THƯỞNG

Số:       /KH-HĐTĐKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày      tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Hoạt động của Hội đồng Thi đua – Khen thưởng năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-STC ngày 29/02/2024 của Sở Tài chính về

công tác thi đua, khen thưởng năm 2024, Hội đồng thi đua khen thưởng Sở ban

hành Kế hoạch hoạt động năm 2024 với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tham mưu Giám đốc Sở tiếp tục đổi mới phong trào thi đua và công tác

khen thưởng theo Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 7/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp

tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày

19/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh phòng chống tiêu cực trong

công tác quản lý công chức viên chức và thi đua, khen thưởng; Luật Thi đua,

Khen thưởng năm 2022 và các văn bản hướng dẫn thi hành; Quy định về công

tác Thi đua, Khen thưởng….Phát huy sức mạnh đoàn kết  thi đua phấn đấu hoàn

thành thắng lợi nhiệm vụ chính trị được giao góp phần thực hiện thắng lợi kế

hoạch 5 năm (2021-2025), Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX. và kỷ

niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh năm 2024.

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của Hội đồng và các thành viên Hội đồng

Thi đua – Khen thưởng Sở trong việc tham mưu tổ chức thực hiện quy định của

pháp luật về thi đua, khen thưởng

2. Yêu cầu

Thông qua hoạt động của Hội đồng chấn chỉnh kịp thời những tồn tại,

tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện, rút ra những

bài học kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực

hiện pho trào thi đua, công tác khen thưởng

II. NỘI DUNG

1. Tham mưu Giám đốc Sở về việc ban hành các quy định cụ thể hóa chủ

trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác thi đua, khen

thưởng.

2. Tham mưu phát động, triển khai thực hiện các phong trào thi đua

2

3. Đánh giá tình hình thực hiện phong trào thi đua, công tác khen thưởng;

tham mưu sơ kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng; kiến nghị các giải

pháp triển khai thực hiện

4. Tham mưu trình các cấp có thẩm quyền tặng các danh hiệu thi đua và

các hình thức khen thưởng cho các tập thể, cá nhân

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các thành viên Hội đồng Thi đua – Khen thưởng căn cứ Kế hoạch chủ

động tham mưu, tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban TĐ-KT, Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu HĐTĐ,VP.

 T.M HỘI ĐỒNG TĐKT

CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Tải

		2024-02-29T16:13:29+0700

		2024-02-29T16:31:37+0700
	Nguyễn Đức Tải

		2024-03-01T08:27:15+0700

		2024-03-01T08:27:15+0700

		2024-03-01T08:27:15+0700